
КАЗАХСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ЭНЕРГЕТИКА
МИНИСТРЛ1Г1

МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

У О о

Б¥ЙРЬЩ
№ / шая/я/Х ¿ОХУ и?О/X

Астана каласы

ПРИКАЗ

город Астана

Об утверждении графика 
проведения аукционных торгов 
на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 Правил организации и проведения аукционных 
торгов, включающие квалификационные требования, предъявляемые к 
участникам аукциона, содержание и порядок подачи заявки, виды финансового 
обеспечения заявки на участие в аукционе и условия их внесения и возврата, 
порядок подведения итогов и определения победителей, утвержденных 
приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 
21 декабря 2017 года № 466 (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за№ 16240), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения аукционных торгов на 2024 год 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту по возобновляемым источникам энергии Министерства 
энергетики Республики Казахстан:

1) довести настоящий приказ до сведения местных исполнительных 
органов, системного оператора и энергопередающих организаций;

2) разместить настоящий приказ на интернет-ресурсе Министерства 
энергетики Республики Казахстан не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня 
его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

056700



7

Приложение
к приказу Министра энергетики 

Республики Казахстан 
от « ¥  » ар/п¿х. 2024 года

1. График проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р ем я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
го р о д а  

А с т а н а )

11ериод 
п р и е м а  

д о к у м е н т о в  
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е с т р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
в и э

О б ъ ем  за к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д ел ь н о

й
а у к ц и о н н  
ой  ц ен ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р а с ч е та  
н а  1 к В т  

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у сл о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е т а  па 1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

11аличие 
д о к у м е н т  

ац и и  
(и м е е т с я  
/о т с у т с т в  

у е т )

м ал о й  о т  
0.1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о  (для  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т)

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

10 и ю н я  
2 0 2 4  го д а

с 14 -00
2 2 .0 4 .2 0 2 4 -
3 1 .0 5 .2 0 2 4

В се зо н ы , за  
и с к л ю ч е н и е м  

р. Т е н т е к
Г Э С 20 4 1 ,2 3

6 0  м е с я ц е в  с 
д а т ы

з а к л ю ч е н и я
д о г о в о р а /2 0

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 0 0 0  т е н г е /к В т
о тс у т с т в

у ет



3

2. Г рафик проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р ем я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

то р го в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И Э

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н н  
о й  ц ен ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р а с ч е т а  
н а  1 к В т  

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к та

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у сл о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е т а  н а  1 кВ т 
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

11али чи е 
д о к у м е н т  

а ц и и  
(и м е е т с я  
/о т с у т с т в  

у е т )

м ал о й  от 
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о ( д л я  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т)

к р у п н ы е
св ы ш е

10
М В т

11 и ю н я  
2 0 2 4  го д а

с 14 -00
2 2 .0 4 .2 0 2 4 -
3 1 .0 5 .2 0 2 4

В с е  зо н ы , з а  
и с к л ю ч е н и е м  

р. Т е н т е к
Г Э С 20 4 1 ,2 3

60 м е с я ц е в  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я
д о т о в о р а /2 0

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 000  т е н г е /к В т
о т с у т с т в

у с т



4

3. График проведения аукционных торгов

Д а т а  то р го в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И Э

О б ъ ем  за к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н а  
о й  ц е н ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у ем а я  
д а  та в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  п а  у ч ас т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  и з р а с ч е т а  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к та

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е т а  н а  1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

11аличие 
д о к у м е н т  

а ц и и  
(и м е е т с я  
/о т с у т с т в  

у е т )

м ал о й  о т  
0.1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о ( д л я  

В Э С  о т  
0 ,75  М В т )

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

12 и ю н я  
2 0 2 4  го д а

с 1 4 -0 0
2 2 .0 4 .2 0 2 4 -
3 1 .0 5 .2 0 2 4

В се зо н ы , за  
и с к л ю ч е н и е м  

р. Т е н т с к
Г Э С 10 4 1 ,2 3

60  м е с я ц е в  с 
д а ты

за к л ю ч е н и я
д о г о в о р а /2 0

л е т

2 0 0 0  т с н г е /к В т 10 0 0 0  т с н г е /к В т
о т с у т с т в

у с т



5

4. Г рафик проведения аукционных торгов

Д а т а  то р го в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
го р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
дл я

в к л ю ч е н и я  в 
р еестр  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

то р го в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И Э

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н а  
ой ц ен ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

заявки  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

то р г а х  из р а с ч е т а  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о ст и  

п р о е к та

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у сл о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е т а  н а  1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

ац и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у ет )

м а л о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о  (дл я  

В Э С  о т  
0 ,75  М В т)

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

13 и ю н я  
2 0 2 4  го д а

с 14 -00
2 2 .0 4 .2 0 2 4 -
3 1 .0 5 .2 0 2 4

С е в е р н а я  зо н а В Э С 100 2 2 ,6 8

36  м е с я ц е в  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 000  те н ге /к В  г 10 000  т е н г е /к В т
о тс у т с т в

у е т



6

Таблица 1 с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
по использованию возобновляемых источников энергии:

№
п /п

О б л а с ть Р ай о н
Н а с е л е н н ы й

п у н к т
П л о щ а д ь  з е м л и , ге к та р К а т е г о р и я  зем л и

1 А к т ю б и н с к а я М у г а л ж а р с к и й г. Ж е м 2 5 0  га

4 8 .7 5 4 8 2 3  5 8 .1 0 8 4 4 1  
(т е р р и т о р и я  в о к р у г  

э т о го  зе м е л ь н о го  
у ч а с т к а )

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и по количеству новых подключений:

Э н е р г о п е р е д а ю щ а я
о р г а н и з а ц и я

О б л а с т ь Р ай о н

л э п П о д с т а н ц и я О г р а н и ч е н и е  по 
п о д к л ю ч а е м о й  

м о щ н о с т и  
(м а к с и м а л ь н о  
д о п у с т и м ы й  

о б ъ е м
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О г р а н и ч е н и е  
п о  к о л и ч е с т в у  

н о в ы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

ИЙ)

11азвание, 
к о о р д и н а т ы

Ш и н ы

А О  « K E G O C » А к т ю б и н с к а я - У л ь к е 2 2 0  кВ 100 1



7

5. Г рафик проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р ем я  
п р о в е д е н и я  
то р го в  (п о  
в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
виэ

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н н  
ой  ц ен ы . 
т г /к В т * ч

Т ребуем ая  
д а  та в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р асч ета  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о ви й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р асч ета  н а  1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т­

ац и и
(и м е е тс я
/о т с у т с т в

у ет)

м ал о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о ( д л я  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т)

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

14 и ю н я  
2 0 2 4  го д а

с 14-00
2 2 .0 4 .2 0 2 4 -
3 1 .0 5 .2 0 2 4

С е в ер н а я  зо н а вэс 2 0 0 2 2 ,6 8

3 6  м е с я ц е в  с 
д а ты

за к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20 

л е т

2 0 0 0  т е н г с /к В т 10 000  т е и г е /к В т
о т с у т ст в

у е т



8

Таблица 1 с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
по использованию возобновляемых источников энергии:

№
п/п

О б л а с т ь Р ай о н
Н а с е л е н н ы й

п у н к т
П л о щ а д ь  зе м л и , г е к т а р К а т его р и я  зе м л и

1 К о с там а й ск ая К о с т а н а й с к и й Ж д а н о в с к и й  с /о 2 2 3 7  га 1 2 -1 8 3 -1 0 5 -1 8 4

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей эиергонередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и по количеству новых подключений:

Э н е р г о п е р е д а ю щ а я
о р г а н и з а ц и я

О б л а с т ь Р ай о н

л э п П о д с т а н ц и я О г р а н и ч е н и е  по 
п о д к л ю ч а е м о й  

м о щ н о с т и  
(м а к с и м а л ь н о  
д о п у с т и м  ы й 

о б ъ ем
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О г р а н и ч е н и е  
п о  к о л и ч е с т в у  

н о в ы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

ИЙ)

Н а зв а н и е ,
к о о р д и н а т ы

Ш и н ы

Д О  « К Е С О С » К о с т а н а й с к а я -
К о с т ан а й

1150
2 2 0  кВ 2 0 0 1



6. Г рафик проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в  (п о  

в р е м е н  и 
г о р о д а  

А с т а н а )

11ериод 
п р и е м а  

д о к у м е н т о в  
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е с т р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
в и э

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н н  
о й  ц е н ы , 
т г /к В т * ч

Т ребуем ая  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

заявки  н а  у ч ас т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  и з р а с ч е т а  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к та

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е та  на 1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к та

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

а ц и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у е т )

м а л о й  о т  
0.1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о ( д л я  

В Э С  о т  
0 .7 5  М В т)

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

17 и ю н я  
2 0 2 4  го д а

с 14-00
2 2 .0 4 .2 0 2 4 -
3 1 .0 5 .2 0 2 4

С е в е р н а я  зо н а в э с 100 2 2 ,6 8

36  м е с я ц е в  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  2 0  

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 0 0 0  т е н г е /к В т
о т с у т с т в

у е т



10

Таблица 1 с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
но использованию возобновляемых источников энергии:

№
п /п

О б л а с т ь Р ай о н
Н а с е л е н н ы й

п у н к т
1 (л о ш а д ь  з е м л и , ге к та р К а т е г о р и я  зем л и

1 А б ай

Ж а н а с е м е й П р и р е ч н ы й  с /о 5 0 0  га 5 0 .0 9 8 3 4 0  8 0 .4 0 7 7 3 4

г. С е м е й , т р а с с а  
С е м е й -У с т ь -  
К а м е н о г о р с к

2 3 7  га

5 0 °2 0  2 1 "  8 0 °  19 '12" 
5 0 °2 0  11" 8 0 °  2 0 '2 0 "  
50° 19 4 8 "  80° 2 1 7 "  

5 0 °1 9  17" 80° 2 0 '2 9 "  
5 0 °1 9  5 7" 8 0 ° 19' 13"

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и но количеству новых подключений:

Э н е р г о п е р е д а ю щ а я
о р г а н и з а ц и я

О б л а с т ь Р ай о н

Л Э П П о д с т а н ц и я О г р а н и ч е н и е  по 
п о д к л ю ч а е м о й  

м о щ н о с т и  
(м а к с и м а л ь н о  
д о п у с т и м ы й  

о б ъ е м
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О г р а н и ч е н и е  
п о  к о л и ч е с т в у  

н о в ы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

И Й )

Н а зв а н и е ,
к о о р д и н а т ы

Ш и н ы

А О  « К Е О О С » А б ай С е м е й 2 2 0 100 2



11

7. Г рафик проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р еестр  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

то р го в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И Э

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д ел ь н о

й
а у к ц и о н н  
о й  ц е н ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

то р га х  из р а с ч е та  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о ви й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р асч ета  н а  1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

ац и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у ет )

м ал о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о  (д л я  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т)

•

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

23 с е н т я б р я  
2 0 2 4  го д а

с 14-00
0 5 .0 8 .2 0 2 4 -
1 3 .0 9 .2 0 2 4

Ю ж н ая  зо н а С Э С 100 34,61

2 4  м е с я ц а  с 
д а т ы

з а к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 0 0 0  т е н г с /к В т 10 0 0 0  т е н г е /к В т
о т с у т с т в

у е т



12

Таблица 1 с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
но использованию возобновляемых источников энергии:

№
п /п

О б л а с т ь Р ай о н
Н а с е л е н н ы й

п у н к т
П л о щ а д ь  з е м л и , ге к та р К а т е го р и я  зе м л и

1 А л м а т и н с к а я И л и й с к и й г. К о н а с в 2 0 0  га

7 7 .0 9 2 7 4 4 7 2 6 6 0 8 0 9  4 3 .9 1 6 1 8 8 9 6 8 9 6 4 5 7 6
7 7 .0 9 2 7 4 4 7 2 6 6 0 8 0 9  4 3 .9 1 6 1 8 8 9 6 8 9 6 4 5 7 6  
7 7 .0 8 2 5 5 2 0 9 2 1 4 2 1 2  4 3 .9 1 3 1 6 4 4 6 6 2 5 2 5 9 6  
7 7 .0 7 3 3 8 9 2 8 3 4 3 7 1 7  4 3 .9 1 2 4 2 2 5 8 3 6 2 0 3 5 5  
7 7 .0 6 6 5 7 6 5 8 9 9 3 4 1 3  4 3 .9 1 4 1 3 4 6 0 6 5 0 9 4 1  
7 7 .0 6 0 9 2 5 7 5 1 1 3 8 2 6  4 3 .9 1 7 8 0 5 7 7 8 4 2 9 1 7  
7 7 .0 6 3 1 1 7 4 3 1 6 0 6 4 9  4 3 .9 1 9 4 2 2 5 4 3 9 6 2 5 8  
7 7 .0 6 6 7 0 8 6 1 8 8 7 8 2 4  4 3 .9 1 9 2 1 3 3 1 7 9 5 6 2 9  
7 7 .0 7 1 9 8 9 7 7 6 6 3 3 5 9  4 3 .9 1 7 9 3 8 9 2 5 4 8 5 9 4  
7 7 .0 7 7 5 6 1 3 9 8 0 6 4 6 3  4 3 .9 2 6 0 4 4 1 3 1 4 1 4 9 3  
7 7 .0 8 1 1 5 2 5 8 5 3 3 6 4 4  4 3 .9 2 4 9 1 9 2 1 8 1 6 9 6 6  
7 7 .0 7 8 8 8 1 6 8 7 5 0 3 5 5  4 3 .9 2 2 7 3 2 0 2 1 1 0 2 4 0 5  
7 7 .0 8 0 0 4 3 5 4 2 2 0 8 5 6  4 3 .9 2 2 1 6 1 4 3 4 7 2 9 8 4 4  
7 7 .0 8 3 1 0 6 6 1 3 7 0 6 0 4  4 3 .9 2 3 9 8 7 2 9 1 8 5 9 8 7  
7 7 .0 8 7 9 9 1 6 8 4 6 2 9 1 7  4 3 .9 2 1 1 3 4 3 6 5 4 6 7 3 9 5  
7 7 .0 9 0 8 0 0 2 3 4 5 6 2 7 4  4 3 .9 1 8 0 7 2 0 7 2 2 4 4 7 7

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и по количеству новых подключений:

Э н е р г о п е р е д а ю щ а я
о р г а н и з а ц и я

О б л а с т ь Р а й о н

л э п 11 од стан ц и я О г р а н и ч е н и е  по 
11 о д k j п о ч а с м о й  m o i i ш о с т и  

(м а к с и м а л ь н о  д о п у с т и м ы й  
о б ъ е м  у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О гр а н и ч е н и е  по 
к о л и ч ес т в у  

н о в ы х
п о д к л ю ч е н и й

(п р и с о е д и н е н и й )

Н а зв а н и е ,
к о о р д и н а т ы

Ш и н ы

А О  « А л а т а у  Ж а р ы к  
к о м п а н и я с ы »

А л м а т и н с к а я И л и й с к и й
П С - 143 А  

Р о б о т
100 1



8. Г рафик проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
го р о д а  

А с т а н а )

! 1ериод 
п р и е м а  

д о к у м е н т о в  
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е с т р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И Э

О б ъ е м  за к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , N4 В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н н  
ой  ц е н ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  н а  у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р а с ч е та  
н а  1 к В т  

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о ви й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р асч ета  п а  1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

ац и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у ст)

м ал о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о  (дл я  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т)

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

2 4  с е н т я б р я  
2 0 2 4  го д а

с 1 4 -00
0 5 .0 8 .2 0 2 4 -
1 3 .0 9 .2 0 2 4

Ю ж н ая  зо н а С Э С 20 34,61

2 4  м е с я ц а  с 
д а т ы

з а к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 000  т е н г е /к В т
о тс у т с т в

у е т



14

Таблица I с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
ио использованию возобновляемых источников энергии:

№

п/п
О б л а с т ь Р ай о н

Н а с е л е н н ы й
п у н к т

П л о щ а д ь  зе м л и , ге к та р К а т его р и я  зе м л и

1 Ж е И с у П а н ф и л о в с к и й г. Ж а р к е н т 150 га

4 4 .2 8 0 .3 9 N  8 0 .0 4 2 2 9  Е 
4 4 .2 8 0 18Ы 8 0 .0 6 1 0 1 Е 
4 4 .2 7 0 4 2 Ы  8 0 .0 4 3 10Е 
44 .270 .32N  8 0 .0 5 8 2 8 Е

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и по количеству новых подключений:

Э н е р г о п е р е д а ю щ а я
о р г а н и з а ц и я

О б л а с ть Р ай о н

л э п П о д с та н ц и я О г р а н и ч е н и е  по 
п о д к л ю ч а е м о й  

м о щ н о с т и  
(м а к с и м а л ь н о  
д о п у с т и м ы й  

о б ъ е м
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О г р а н и ч е н и е  
п о  к о л и ч е с т в у  

н о в ы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

И Й )

Н а зв ан и е ,
к о о р д и н а т ы

Ш и н ы

А О  « Т Л Т Э К » Ж е т ю у Ж а р к е н т 175 1 3 4 ,133  кВ 20 1



9. Г рафик проведения аукционных торгов

Д а т а  то р го в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

11ериод 
п р и е м а  

д о к у м е н т о в  
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И З

О б ъ е м  за к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н а  
ой  ц е н ы , 
т г /к В т * ч

Т  р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
ср о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

з а я в к и  на у ч ас т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р а с ч е та  
н а  1 к В т  

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к та

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е т а  н а  1 кВ т 
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

11аличие 
д о к у м е н т  

а ц и и  
(и м е е т с я  
/о т с у т с т в  

у е т )

м ал о й  о т  
0.1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
я в н о  (дл я  

В Э С  о т  
0 .7 5  М В т)

к р у п н ы е
св ы ш е

10
М В т

2 5  с е н т я б р я  
2 0 2 4  го д а

с 14 -00
0 5 .0 8 .2 0 2 4 -
1 3 .0 9 .2 0 2 4

Ю ж н а я  зо н а С Э С 20 34 .61

24  м ес я ц а  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 0 0 0  т е п г е /к В т 10 0 0 0  т е н г е /к В т
о т с у т с т в

у е т



16

Таблица I с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
по использованию возобновляемых источников энергии:

№
п /п

О б л а с т ь Р ай он
11аселепны й 

п у н к т
П л о щ а д ь  зе м л и , ге к та р К а т его р и я  зем л и

1 А л м а т и н с к а я Ж а м б ы л с к и й
С е л о  К а зы б е к  

б ек
4 0  га

4 3 0 3 7 ’3 6 .8 8 ” С  7 6 0 2 2 ’5 9 .4 7 ” В 
4 3 0 3 8 ’ 1 9 .5 5 ” С  7 6 0 2 3 ,2 9 .5 6 ”В 
4 3 0 3 8 ' 17 .8 2 ”С  7 6 0 2 4 ’ 15 .8 0 ” В 
4 3 0 3 7 ’3 4 .8 3 ” С  7 6 0 2 4 ’2 0 .3 6 ” В

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и но количеству новых подключений:

Э п е р г о п е р е д а ю щ а я
о р г а н и за ц и я

О б л а с т ь Р ай о н

л э п П о д с т а н ц и я О г р а н и ч е н и е  п о  
п о д к л ю ч а е м о й  

м о щ н о с т и  
(м а к с и м а л ь н о  
д о п у с т и м ы й  

о б ъ ем
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О гр а н и ч е н и е  
п о  к о л и ч ес т в у  

н о в ы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

ИЙ)

Н а зв а н и е ,
к о о р д и н а т ы

Ш и н ы

А О  « А л а та у  
Ж а р ы к  

к о м п а н и я с ы »
А л м а т и н с к а я Ж а м б ы л с к и й

П С  115 А  
К а зы б е к  

б е к
20 1



10.График проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

то р го в

З о н а  Е Э С
Т и п
в и э

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о п п  
о й  ц ен ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р а с ч е т а  
н а  1 к В т  

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к та

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у сл о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е та  на 1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

а ц и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у ет )

м ал о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о  (для  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т)

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

2 6  с е н т я б р я  
2 0 2 4  го д а

с 14-00
0 5 .0 8 .2 0 2 4 -
1 3 .0 9 .2 0 2 4

Ю ж н а я  зо н а СЭС 20 34.61

2 4  м е с я ц а  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 0 0 0  т е н г с /к В т
о тс у т с т в

у ет



18

Таблица 1 с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
но использованию возобновляемых источников энергии:

№
п /п

О б л а с т ь Р ай о н Н а с е л е н н ы й  п у н к т
П л о щ а д ь  зе м л и , 

ге к та р
К а т е г о р и я  зем л и

1 К ы зы л о р д и  н с кая Ш и е л и й с к и й Е н б е к ш и н с к и й  с /о 2 0 0

6 6 ° 5 2 '4 3 .4 16 ""В  4 4 °  18' 1 5 ,8 1 7 ""С  
6 6 ° 5 2 '4 2 ,0 7 3 " "В  4 4 °1 8 '5 3 ,0 7 9 " "С  
6 6 ° 5 4 '2 8 .7 4 7 " "В  4 4 ° 1 8 '5 4 ,6 6 2 " МС
6 6 ° 5 3 '4 2 ,9 8 9 " "В  4 4 ° 1 8 ’2 2 ,1 9 1 ""С  
6 6 ° 5 3 '4 3 ,1 7 3 " "В  4 4 °  18' 1 7 ,052 '""С

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и по количеству новых подключений:

О н е р го п е р е даго щ ая  

о р г а н и з а ц и я
О б л а с т ь Р ай о н

Л Э П П о д с т а н ц и я О г р а н и ч е н и е  по 
п о д к л ю ч а е м о й  

м о щ н о с т и  
(м а к с и м а л ь н о  
д о п у с т и м ы й  

о б ъ ем
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ). М В т

О гр а н и ч е н и е  
п о  к о л и ч е с т в у  

н о в ы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

И Й )

11азва 
н и е , 

к о о р д  
и н а ты

Ш и н ы

А О  « К Р Э К » К ы з ы л о р д и н с к а я - 35 кВ 2 0  М В т 1



19

11. Г рафик проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И З

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В ел и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н н  
ой  ц е н ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  и з  р а с ч е т а  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о ви й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з 

р а с ч е та  на 1 кВ т 
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т ­

а ц и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у ст )

м а л о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о ( д л я  

В Э С  о т  
0 ,75  М В т )

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

11 н о я б р я  
2 0 2 4  го д а

с 14 -00
2 3 .0 9 .2 0 2 4 -
0 1 .1 1 .2 0 2 4

В се зо н ы , за  
и с к л ю ч е н и е м  

р. Т е н т е к
Г Э С 200 4 1 .2 3

6 0  м е с я ц е в  с 
д а ты

за к л ю ч е н и я
д о г о в о р а /2 0

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 0 0 0  т с н г с /к В т
о т с у т с т в

у е т



20

12.График проведения аукционных торгов

Д а т а
т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( н о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д  п р и е м а  
д о к у м е н т о в  д л я  

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

то р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И Э

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и . М В т
В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н а  
о й  ц ен ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а та  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч ас т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р га х  и з р а с ч е т а  
на 1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к та

Ф и н а н с о в о е  
о б е сп е ч ен и е  
и с п о л н ен и я  

у с л о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  из 

р а с ч е та  на 1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о сти  
п р о е к та

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

а ц и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у е т )

м ал о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е

л ь н о

к р у п н ы е
св ы ш е

10
М В т

12 н о я б р я  
2 0 2 4  го д а

с  14-00
2 3 .0 9 .2 0 2 4 -  
0 1 .1 1 .2 0 2 4

В се зо н ы , 
за

и с к л ю ч е н
н ем

р. Т е н т е к

Г Э С 100 4 1 ,2 3

60  м е с я ц е в  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я
д о г о в о р а /2 0

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 0 0 0  т е н г е /к В т
о тс у т с т в

у е т



13.График проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

то р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И З

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
ау к ц и о н ы  
ой ц ен ы . 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р а с ч е т а  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о ст и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у сл о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е та  на 1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

а ц и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у ет )

м а л о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о ( д л я  

В Э С  о т  
0 .7 5  М В т)

к р у п н ы е
св ы ш е

10
М В т

13 н о я б р я  
2 0 2 4  го д а

с 14-00
2 3 .0 9 .2 0 2 4 -
0 1 .1 1 .2 0 2 4

В се  зо н ы , за  
и с к л ю ч е н и е м  

р . Г ен тек
Г Э С 3 0 4 1 ,2 3

6 0  м е с я ц е в  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я
д о г о в о р а /2 0

л е т

2 0 0 0  т с н г е /к В т 10 0 0 0  т е н г с /к В т
о т с у т с т в

у е т



22

14.График проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е с т р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Я Э С
Т и п

В И З

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н »  
ой  ц е н ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о го в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р а с ч е  та 
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о ст и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е та  н а  1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

а ц и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у е т )

м ал о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о ( д л я  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т )

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

14 н о яб р я  
2 0 2 4  года

с 1 4 -0 0
2 3 .0 9 .2 0 2 4 -
0 1 .1 1 .2 0 2 4

В се зо н ы , за  
и с к л ю ч е н и е м  

р. Т е н т е к
Г Э С 2 0 4 1 .2 3

60  м е с я ц е в  с 
д а т ы

з а к л ю ч е н и я
д о г о в о р а /2 0

л е т

2  0 0 0  т е н г е /к В т 10 0 0 0  т е н г е /к В т
о т с у т с т в

у е т



15.График проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е с т р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И Э

О б ъ ем  за к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д ел ь н о

й
а у к ц и о н н  
о й  ц ен ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

то р гах  и з р а с ч е т а  
па 1 к В т  

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о ст и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о ви й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а сч ета  н а  1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т ­

ац и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у ет )

м а л о й  о т  
0.1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ь н о ( д л я  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т)

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

15 н о я б р я  
2 0 2 4  го д а

с  14-00
2 3 .0 9 .2 0 2 4 -  
0 1 .1 1 .2 0 2 4

С е в е р н а я  зо н а В Э С 100 2 2 ,6 8

3 6  м е с я ц е в  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 000  т е н г е /к В т о т с у т с т в
у ет



24

Таблица 1 с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
по использованию возобновляемых источников энергии:

№
н/м

О б л а с т ь Р ай о н
Н а с е л е н н ы й

п у н к т
П л о щ а д ь  зе м л и , ге к та р

К а т его р и я
зе м л и

1 К о с т а н а й с к а я К о с т а н а й с к и й Ж д а н о в с к и й  с /о 4 0 0  Г а 1 2 -1 8 3 -1 0 5 -0 3 6

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и по количеству новых подключений:

Э н с р г о п с р с д а ю щ а я

о р г а н и за ц и я
О б л а с ть Р а й о н

л э п 11од стан ц и я О г р а н и ч е н и е  по 
п о д к л ю ч а е м о й  

м о щ н о с т и  
(м а к с и м а л ь н о  
д о п у с т и м ы й  

о б ъ е м
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О гр а н и ч е н и е  
по к о л и ч е с т в у  

н о вы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

ИЙ)

Н а зв а н и е .
к о о р д и н а т ы

Ш и п ы

А О  «КНСЗОС» К о с т а н а й с к а я - С о к о л 2 2 0  кВ 100 1



25

16.График проведении аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р ем я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
дл я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И З

О б ъ ем  за к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о н н  
ой  ц е п ы , 
т г /к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  на у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  из р а с ч е та  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о ст и  

п р о е к та

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у с л о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е т а  н а  1 кВ т 
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

11аличие 
д о к у м е н т  

а ц и и  
(и м е е т с я  
/о т с у т с т в  

у е т )

м а л о й  о т  
0,1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ы ю  (для  

В Э С  о т  
0 .7 5  М В т)

к р у п н ы е
св ы ш е

10
М В т

18 н о я б р я  
2 0 2 4  го д а

с 14 -00
2 3 .0 9 .2 0 2 4 -  
0 1 .1 1 .2 0 2 4

С е в е р н а я  з о н а в э с 100 2 2 ,6 8

3 6  м е с я ц е в  с 
д а ты

за к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 0 0 0  т е н г е /к В т о т с у т с т в
у с т



26

Таблица 1 с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
по использованию возобновляемых источников энергии:

№
п/п

О б л а с т ь Р ай о н
Н а с е л ен н ы й

п у н к т
П л о щ а д ь  з е м л и , ге к та р К а т е г о р и я  зе м л и

1 К о с т а н а й с к а я К о с т а н а й с к и й Ж д а н о в с к и й  с /о 3 4 1 ,2  га 1 2 -1 8 3 -1 0 5 -0 3 1

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередаюших 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и по количеству новых подключений:

Э н е р г о п е р е д а ю щ а я
о р га н и за ц и я

О б л а с т ь Р ай о н

л э п П о д с т а н ц и я О г р а н и ч е н и е  н о
п о д к л ю ч а е м о й

м о щ н о с т и
(м а к с и м а л ь н о
д о п у с т и м ы й

о б ъ е м
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О г р а н и ч е н и е  
п о  к о л и ч е с т в у  

н о вы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

ИЙ)

11азван и с, 
к о о р д и н а т ы

Ш и н ы

А О  « К Е С .О С »
-

К о с т а н а й с к а я - С о к о л 220  кВ 100 1



27

17.График проведении аукционных торгов

Д а т а  то р го в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
го р о д а  

А с т а н а )

11ериод 
п р и е м а  

д о к у м е н т о в  
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е ст р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п
В И З

О б ъ ем  за к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и . М В т В е л и ч и н а
п р е д е л ь н о

й
а у к ц и о и н  
ой  ц е н ы , 
п 7 к В т * ч

Т р е б у е м а я  
д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

за я в к и  па у ч а с т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

то р га х  из р а с ч е т а  
н а  1 кВ т 

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о ст и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у сл о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р асч ета  на 1 к В т  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

ац и и
(и м е е т с я
/о т с у т с т в

у ет )

м ал о й  о т  
0.1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ы ю  (для  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т)

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

19 н о я б р я  
2 0 2 4  го д а

с 14-00
2 3 .0 9 .2 0 2 4 -
0 1 .1 1 .2 0 2 4

Ю ж н а я  зо н а В Э С 100 2 2 .6 8

3 6  м е с я ц е в  с 
д а т ы

з а к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 000  т е н г с /к В т
о т с у т с т в

у е т



28

Таблица 1 с информацией о зарезервированных земельных участках для планируемых к строительству объектов
по использованию возобновляемых источников энергии:

№
п/п

О б л а с т ь Р а й о н
Н а с е л е н н ы й

п у н к т
11лощ адь з е м л и , ге к та р К а т его р и я  зем л и

1 Т у р к е с т а н с к а я С а у р а н с к и й с /о  Ж а н а  И к ан 4 0 0  га

4 3 ° 1 8 '5 4 .1 "Ы 6 8 °3 8 '3 8 .9 " Е  
4 3 С19 '05 .4"Ы  6 8 ° 3 8 '5 9 .7 "Е  
4 3 С19 '5 0 .7 "К 1 6 8 ° 3 9 ’4 1 .0 " Е  
4 3 ° 2 0 ’15 .8  "Ы 6 8 °3 7 '5 2 .5 " Е  
4 3 ° 1 9 ’4 7 .6 " Н 6 8 ° 3 7 '3 1 .9 " Е

Таблица 2 с информацией о возможности подключения к точкам электрических сетей энергопередающих 
организаций с указанием ограничений по подключаемой мощности и по количеству новых подключений:

Э н е р г о п е р е д а ю щ а я
о р г а н и з а ц и я

О б л а с т ь Р ай о н

Л Э П П о д с т а н ц и я О г р а н и ч е н и е  по 
п о д к л ю ч а е м о й  

м о щ н о с т и  
(м а к с и м а л ь н о  
д о п у с т и м ы й  

о б ъ е м
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и ) , М В т

О гр а н и ч е н и е  
п о  к о л и ч е с т в у  

н о вы х
п о д к л ю ч е н и й
(п р и с о е д и н е н

ИЙ)

11азвание. 
к о о р д и н а т ы

Ш и н ы

А О  « К Н О О С » Т у р к е с т а н с к а я О р т а л ы к 2 2 0 100 1



18.График проведения аукционных торгов

Д а т а  т о р г о в

В р е м я  
п р о в е д е н и я  
т о р г о в ( п о  

в р е м е н и  
г о р о д а  

А с т а н а )

П е р и о д
п р и е м а

д о к у м е н т о в
д л я

в к л ю ч е н и я  в 
р е е с т р  

у ч а с т н и к о в  
а у к ц и о н н ы х  

т о р г о в

З о н а  Е Э С
Т и п  
В 143

О б ъ ем  з а к у п а е м о й  
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и , М В т В е л и ч и н а
Т р е б у е м а я  

д а т а  в в о д а  в 

э к с п л у а т а ц и ю , 
с р о к  д е й с т в и я  

д о г о в о р а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  

з а я в к и  п а  у ч ас т и е  
в а у к ц и о н н ы х  

т о р г а х  и з р а с ч е та  
н а  1 к В т  

у с т а н о в л е н н о й  
м о щ н о с т и  

п р о е к т а

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
и с п о л н е н и я  

у сл о в и й  д о г о в о р а  
п о к у п к и  и з  

р а с ч е т а  н а  1 кВ т 
у с т а н о в л е н н о й  

м о щ н о с т и  
п р о е к т а

Н а л и ч и е
д о к у м е н т

а ц и и
(и м е е тс я
/о т с у т с т в

у ет )

м ал о й  о т  
0.1 д о  10 

М В т
в к л ю ч и т е  
л ы ю  (д л я  

В Э С  о т  
0 ,7 5  М В т )

к р у п н ы е
с в ы ш е

10
М В т

п р е д е л ь н о
й

а у к ц и о н н  
о й  ц е н ы . 
т г /к В т * ч

2 0  н о я б р я  
2 0 2 4  го д а

с ¡4 -0 0
2 3 .0 9 .2 0 2 4 -
0 1 .1 1 .2 0 2 4

В се зо н ы Б и о Э С 10 3 2 .2 3

36  м е с я ц е в  с 
д а т ы

за к л ю ч е н и я  
д о г о в о р а /  20  

л е т

2 0 0 0  т е н г е /к В т 10 0 0 0  т е н г е /к В т
о тс у т с т в

у е т


	приказ рус 2
	Приказ рус

